CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
“o Estado de Minas Gerais Pouso Alegre, 15 de setembro de 2022.

Ofício Nº 216 /2022

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições analisadas,
discutidas e aprovadasem Sessão Ordinária realizada no dia 13 de setembro de 2022, sendo:

PROJETOS .

+

Projeto de Lei Nº 7820/2022 DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO FMJP -
FANFARRA MONSENHORJOSÉ PAULINO.

Projeto de Lei nº 1.374/2022 AUTORIZAA TRANSFERÊNCIADE RECURSOSÀ ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL - OSC, ATRAVÉS DE TERMODE FOMENTOCOM ATUAÇÃONA ÁREA DE EDUCAÇÃO.

INDICAÇÕES

Vereador Dr. Arlindo Motta Paes

- Nº 876/2022 Reitera a solicitação de colocação de fresa asfálticae alargamentona estrada de terra que liga os Bairros Jardim
Califórnia, Santo Expedito,Jardim Ypê e Jatobá.

Vereador Dr. Edson .

- Nº 873/2022 Solicita, em caráter de urgência, que sejam realizadas obras de realocação dos postes localizados na via.
principal do Bairro Algodão.

- Nº874/2022Solicitaia reestruturaçãodo ponto de ônibus localizadona rua Floriano Ribeiro do Vale, Bairro Esplanada.

- Nº 875/2022 Solicita que seja realizada a finalizaçãodas obras de recapeamentoasfálticodas ruas 10 e 13, do Bairro Cidade
Jardim.

VereadorReverendo Dionísio Pereira

- Nº 872/2022 Solicita a instalação de postes de iluminaçãona rua Maria Rita Ribeiro, Bairro São Geraldo.

Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para expressar
elevados protestosde apreço e consideração.

Respeitosamente,     AtaClaret Ságiorato
Coordenadora SecretariaLegislativa

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca

Prefeito Municipal
Pouso Alegre/MG

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br